Redemptoris. Sanctus namque in Apocalysi sua Joannes, de civibus illis beatis, *in conspectu*, inquit, *Agni amicti stolis albis* (*Apoc. vii, 9*). Neque enim dignum est, eos apparere in conspectu ejus, non in albis, quando *lætificabit eos in gaudio cum rultu suo* (*Psal. xx, 7*) : et gaudio quidem æterno iuxta id quod Deus promisit : *Videbo, inquit, vos, et gaudebit cor vestrum, et gaudium vestrum nemo tollet a vobis* (*Joan. xvi, 22*). Si autem de victoria queritur aliquis, qua pertingitur ad vestimenta hæc, ipsa est, qua sancti principem mundi hujus, ejus viriliter suggestionibus resistendo, in virtute Dei protesternunt : ut dum eos nunc de hoste humani generis mirabiliter facit triumphare, ad se tunc videndum, qui Conditor, et Redemptor est ejusdem humani generis, eos feliciter dignetur perducere : qui est super omnia Deus benedictus in sæcula.

SERMO IV.

De duplice significacione candidæ vestis : et de quatuor locis, in quibus requievit corpus Domini Iesu, mystice quatuor perfectionis gradibus correspondentibus : de apparitione angelica in resurrectione Dominica, et mysterio transfigurationis.

240 SYNOPSIS SERMONIS. — 1. Solliciti sumus de merito in via, et præmio in patria : in quo utrumque consistat. — 2. Utrumque in ueste candida adumbratur, tam meritum justitiae, quam præmium gloriae. — 3. In resurrectione ac ascensione Domini non absque mysterio apparuisse angelos in vestibus albis. — 4. Quatuor receptacula corporis Dominicæ, uterus Virgineus, præsepe, patibulum, monumentum. Duo priora signanter expensa. — 5. Quibusnam sit Dominus Jesus in crucis patibulo, et quibus sit quasi in monumento. — 6. Dictis quatuor locis correspondent quatuor gradus religiosæ perfectionis. — 7. Quies monumenti Dominicæ, quæ perficitur in anima, variis emblematis internæ ac perfectæ quietis figuratur. — 8. Locorum singulorum insignis est sanctimonia : in monumento singularis est prærogativa, securitas, quietes, delectatio, fructus. — 9. Ibi apparel angelus, juvenis sedens a dextris, et in albis : quo triplex contemplatio theoricæ expressa : per juvenem signatur vita novitas, cui facit secretum a curis exterioribus. — 10. Sedere a dextris est requiescere in spe beata electionis : uti a sinistris, pertinere ad massam reprobationis. — 11. Duo angeli, unus ad caput, alter ad pedes, docent divinitatem et humanitatem Christi, cuius pedes sunt vita et doctrina. Quod testimonium præsentiae ejus : et de albis vestibus, lætitiae internæ sybolo. — 12. In Petro, Jacobo, Joanne testibus transfigurationis ratio, affectio, intentio comites contemplationis expressi. Quid si transfigurari Dominum et quæ vestimenta ejus sorrida et alba. — 13. Parænesis ad significationem candidæ vestis exterioris exprimendam in habitu cordis.